[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.05.2022 №245
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково от 29.12.2012 № 765 «Об утверждении порядка предоставления субсидии, предусмотренной бюджетом города Тейково на возмещение затрат в связи с выполнением работ обслуживающим организациям, осуществляющим деятельность по благоустройству, освещению улиц, содержанию автомобильных дорог и иных транспортных инженерных сооружений в рамках благоустройства в границах городского округа Тейково»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом городского округа Тейково Ивановской области, в целях реализации подпрограмм «Ремонт, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения», «Благоустройство городского округа Тейково» муниципальной программы городского округа Тейково «Обеспечение населения городского округа Тейково услугами жилищно-коммунального хозяйства и развитие транспортной системы в 2014-2024 годах», утвержденной постановлением администрации городского округа Тейково от 11.11.2013 № 688, администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 29.12.2012 № 765 «Об утверждении порядка предоставления субсидии, предусмотренной бюджетом города Тейково на возмещение затрат в связи с выполнением работ обслуживающим организациям, осуществляющим деятельность по благоустройству, освещению улиц, содержанию автомобильных дорог и иных транспортных инженерных сооружений в рамках благоустройства в границах  городского округа Тейково» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1.1. подпункт 1.8. изложить в следующей редакции:

«1.8. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала) при формировании проекта решения городской Думы городского округа Тейково Ивановской области о бюджете (проекта решения о внесении изменений в решение городской Думы городского округа Тейково Ивановской области о бюджете).»
1.2. подпункт 2.3.5. пункта 2 дополнить подпунктом абзацем следующего содержания:

« - участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом).»;

1.3. подпункт 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Участник отбора может направить только одну заявку на участие в отборе.
Заявка, подаваемая участником отбора, включает в том числе согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемом участником отбора предложении (заявке), иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором, а также согласие на обработку персональных данных (для физического лица).»;
1.4. в абзаце четвертом пункта 3.4. слова «целей» заменить словами «результатов»;
1.5. в подпункте 3.5. слова «14 календарных дней» заменить словами «25 календарных дней»;

1.6. в пункте 5:

1.6.1. в названии пункта слово «, целей» исключить;

1.6.2. подпункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Главный распорядитель как получатель бюджетных средств, и уполномоченный орган муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации проводят проверки соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.

Получатель Субсидии дает согласие на осуществление Главным распорядителем и уполномоченными органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий и порядка предоставления Субсидий.»;
1.6.3. в подпункте 5.2. слова «целей» заменить словами «порядка»;

1.6.4. дополнить подпунктом 5.4. следующего содержания:

«5.4. Мониторинг достижения результатов предоставления Субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления Субсидии, определенных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления Субсидии (контрольная точка), проводится в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
1.7. Приложение № 1 к Порядку предоставления субсидии на возмещение затрат в связи с выполнением работ обслуживающим организациям, осуществляющим деятельность по благоустройству, освещению улиц, содержанию автомобильных дорог и иных транспортных инженерных сооружений в рамках благоустройства в границах городского округа Тейково изложить в новой редакции согласно приложению к постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, за исключением подпункта 1.6.4, который вступает в силу с 01.01.2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                          С.А. Семенова

Приложение

к постановлению администрации

 городского округа Тейково

Ивановcкой области

                                                                                                                     от 24.05.2022 №245
ЗАЯВКА

на получение субсидии на возмещение затрат в связи с выполнением работ обслуживающим организациям, осуществляющим деятельность по благоустройству, освещению улиц, содержанию автомобильных дорог и иных транспортных инженерных сооружений в рамках благоустройства в границах  городского округа Тейково
(дата)

	1. Полное наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, ФИО физического лица, претендующего на получение Субсидии: __________________

__________________________________________________________________________

2. Юридический адрес (для физических лиц - адрес регистрации): __________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

3. Реквизиты для перечисления Субсидии: _____________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

4. Размер Субсидии, необходимый для организации выполнения работ по благоустройству, освещению улиц, содержанию автомобильных дорог и иных транспортных инженерных сооружений в рамках благоустройства в границах  городского округа Тейково:_______________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

5. Вид и адрес объекта, находящегося в муниципальной собственности, за которым закреплено право хозяйственного ведения, оперативного управления или на иного вида вещного права: _____________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

6. К заявке прилагается: _____________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Подтверждаю достоверность сведений, указанных в представленных документах.

Подтверждаю, что на первое число месяца, в котором представляется настоящая заявка с прилагаемыми документами, соответствуем следующим требованиям:

а) отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет города Тейково субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед городским округом Тейково Ивановской области;

б) не являемся иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

в) не получаем средства из бюджета города Тейково на основании иных нормативных правовых актов городского округа Тейково Ивановской области на цели, установленные пунктом 1.2 настоящего Порядка.

Даем согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором.

Даем согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения (для физического лица).

г) в случае признания нас победителем отбора берем на себя обязательства заключить соглашение с главным распорядителем бюджетных средств о предоставлении субсидии.

Мы согласны с тем, что в случае признания нас победителем отбора и нашего уклонения или отказа от заключения в установленный срок соглашения, мы утрачиваем право на получение субсидии.

	Руководитель
	_______________

(подпись)

	________________________

(расшифровка подписи)

	М.П. (при наличии печати)

Регистрационный номер и дата регистрации заявки:

№ _______________ от __________________ 20__ г.

(заполняется администрацией г.о. Тейково
Ивановской области)